

سند لیبسن موجب تغییر سیاستهای ناتو در قبال مناقشات منطقه ای قفقاز جنوبی نمی شود

جیمز آپاتورای، نماینده ویژه جدید ناتو در قفقاز جنوبی و آسیای مرکزی در جمع خبرنگاران گفت، سند لیبسن سیاست ناتو در مورد مناقشات منطقه ای قفقاز جنوبی را عوض نمی کند

سرویس قفقاز/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس قفقاز : جیمز آپاتورای، نماینده ویژه جدید ناتو در قفقاز جنوبی و آسیای مرکزی در جمع خبرنگاران گفت، سند لیبسن سیاست ناتو در مورد مناقشات منطقه ای قفقاز جنوبی را عوض نمی کند.

وی افزود: ناتو از حقایق خشونت مضطرب و نگران است، ولی این سازمان نمی تواند در حل مناقشات دخالت مستقیم کند.

طبق اظهارات نماینده ناتو، سند نشست لیبسن ادامه همکاری با کشورهای شریک را مد نظر دارد-مدیریت بحران، از جمله امنیت رایانه ای و انرژی مورد تأکید میباشد.

یاد آور می شود که رابرت سیمونس تا اول ماه دسامبر امسال به مأموریت خود بعنوان نماینده ویژه ناتو در آسیای میانه و قفقاز جنوبی خاتمه خواهد داد و جیمز آپاتورای، نماینده رسمی پیمان اتلانتیک شمالی جایگزین ویگردید.

در اوایل ماه نوامبر در این مورد تصمیم گیری شد و از طرف آندرس فوگ راسموسن، دبیر کل ناتو مورد تصویب قرار گرفت. از دفتر مطبوعاتی گفتند: "این روند، یک جابجایی نمایندگان سیاسی عالی ناتو پس از طی دوره ای معین است".

تصمیم در خصوص تأسیس سمت نماینده ویژه در مناطق مهم استراتژیکی قفقاز و آسیای میانه در نشست استانبول در ماه ژوئن سال 2004 اتخاذ شد. رابرت سیمونس اولین شخصی بود که به این مقام منصوب گردید. نقش نماینده ویژه عبارت از حمایت از تماس های کاری با رهبران منطقه ای جهت توسعه اهداف ناتو در منطقه میباشد. در بین آنها- مساعدت به امنیت منطقه ای و پیشبرد آینده برنامه های همکاری ناتو است. تاریخ اولین سفر آپاتورای به منطقه قفقاز جنوبی در سمت جدید هنوز مشخص نیست.

پیشتر رسانه های گرجستانی اعلام کردند، ایوونا لونگسکو متصدی سمت نماینده ویژه ناتو خواهد بود.

همکاریهای ناتو با کشورهای قفقاز جنوبی- آذربایجان، گرجستان و ارمنستان- بطور عمده در چارچوب برنامه های "مشارکت برای صلح"، "طرح اقدامات در زمینه مشارکت فردی" و همچنین برنامه "روند برنامه ریزی و تحلیل" تحقق می یابد. در این اسناد اهداف و مقاصد کشورهای همکار جهت انجام رایزنی ها با پیمان اتلانتیک شمالی مربوط به اصلاحات در حوزه های دفاعی، امنیتی و سیاست نظامی مشخص گردیده است. همکاری کشورهای قفقاز جنوبی با ناتو بمنزله گامی در مسیر همکاری با اروپا و تأمین امنیت و ثبات در منطقه ارزیابی می شود.

پایان پیام.